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да се искористи само 
што е општо добро.

Боро Крстевски има

во Средното уметничко учи 
лиште во Скопје. Средната 
вм;ла за применета умет- 
ност тој ја завршил во За- 
греб, 1952 година, и веднаш 
потоа почнал да работи ка- 
ко стручњак — педагог.

Работите што ги изло- 
жил на оваа изложба дати

мата скулптура „Одмор“ 
мрамор има нешто во 
кот од нашите локални ти- 
пови, што е мошне пријат- 
но да се почувствува. 06- 
„—на оваа скулпту 
ра многу придонесла за ос- 
новната замисла, затоа што 
мазната површина на фи- 
гурата излегува од рустич- 
но осветелнета маса на мра 
мор - постаментот. Секако 
дека треба да се очекува 
повеќе од скромниот и 
вреден автор, Боро Крстев 
ски.

ка, кое треба да го иско- 
ристува само спонтано, не- 
усилено. Него го интереси 
ра не само разновидната 
форма, туку се инспирира и 
од историјата. Добро му се 
решени портретите („Девој

алата на Работнич 
КИОТ дом во Скоп- 
је веќе доби афир 

мација како вонредна прос 
торија па изложбени мани- 
фестации. Со мала адапта- 
ција, таа би можела да би- 
де најдсбра во Скопје. Де- 
новиве таму излага

Ирва самостојна изложба 
на Боро Крстевски

е нужно за изведување. Не 
говите работ исе разновид- 
ни, и по стил и по мотив. 
Ст,илски одат од реализмот 
до кубизмот. Има обиди да 
се изрази низ поедноставе- 
ни како волумен. На извес    , �
ни места ја покажува имп- Ка“. „Мојот татко“) а”7оле- 

Боро пресионистичката техни- мата скулптура „Одмор“ во 
Крстевски, стручен учител Ка, но се уште не доволно мрам0о има нешто во ли- 

изразена како дел од фор- 
мата што ја покрива. На 
главите — портретите се 
чувствува инспирација од работката 
од нашиот голем мајстор — 
Мештровиќ. Ова не треба 
да се земе како негативно, 
затоа што секој почетник 

    треба да има некоја точка
раат од пред неколку годи- од која тргнува. Но, тука 
ни. Излага и вб материјал треба. во текот на времето, 
и во гипс. На работите во 
камен кснстатираме дека е 
одличен .мајстор во занае- 
тот. на што на ‘тарите им сомнено чувзтво за пласти


